
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 города Крымска 

муниципального образования Крымский район 

 

П Р И К А З 

от 01.09.2023 года                                                                            № 308/2-од 

город Крымск 

 
О работе телефонов «горячей линии» по вопросам организации 

и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательной программе основного общего образования 

в МБОУ СОШ № 2 в 2023 - 2024 учебном году 

 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», в целях снижения социальной 

напряженности и оказания консультативной помощи по вопросам 

организации подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 

образования п р и к а з ы в а ю: 

1. Ответственному за проведение ГИА-9 Паличевой Л.А.: 

1.1. организовать работу телефонов «горячей линии» по вопросам 

организации и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательной программе основного общего образования в 2023-2024 

учебном году (приложение № 1). 

1.2. Разместить номера телефонов «горячей линии» на 

информационных стендах. 

2. Ответственной за проведение ГИА-9 Паличевой Л.А. разместить 

информацию о номерах телефонов «горячей линии» на сайте школы. 

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Волошину Т.Я. 

 

 
Директор школы                                                                                 Т.С. Музыка 

 
 

С приказом ознакомлены: 



Приложение №1 

к приказу МБОУ СОШ №  2  

от 16.10.2023г.  №  308/2 

 
 

        Режим работы телефонов «горячей линии» по вопросам организации  

и проведения итогового сочинения (изложения), ОГЭ и ГВЭ-9 в 2023 – 2024 учебном году 
 

 
 

Наименование 

учреждения 

Телефоны 

«горячей 

линии» 

Форма 

проведения 

ГИА 

Ф.И.О. ответственного за ГИА Режим работы 

(время) 

Министерство 

образования, науки 

и молодежной 

политики 

Краснодарского 

края 

(918)18-999-02 

(861)298-25-88 

ГИА-9 Мясищева Елена Валерьевна, 

начальник управления общего образования 

с 09.00 до 18.00ч. в 

рабочие дни, 

в дни проведения 

экзаменов в форме 

ОГЭ и ГВЭ-9 

с 9.00 до 21.00ч. 

(861)298-25-58 ГИА-9, 

итоговое 

собеседование 

по русскому 
языку 

Бойкова Марина Евгеньевна, 

начальник отдела оценки качества образования и 

государственной итоговой аттестации 

Департамент 

образования 

администрации 

муниципального 

образования город 
Краснодар 

 

(861)251-05-40 

ГИА-9 Полякова Наталья Михайловна, 

заместитель директора департамента образования 

понедельник-четверг: 

с 09.00 до 18.00ч., 
пятница: 

с 09.00 до 17.00ч. 
(861)251-05-39 ОГЭ, ГВЭ-9 Чепкова Елена Владимировна, 

главный специалист отдела общего образования 

департамента образования 

(861)255-69-00 ГВЭ-9 Кирьянова Ирина Юрьевна, главный специалист 

отдела общего образования департамента 
образования 



 (861)251-05-37 итоговое 

собеседовани

е по русскому 
языку 

Петрова Татьяна Алексеевна, 

начальник отдела общего образования 

департамента образования 

 

Муниципальное 
казенное 

учреждение Центр 
оценки качества 

образования 
Муниципального 

образования 
Крымский район  

 

(861) 314-32-39 

ОГЭ, ГВЭ-9, 

итоговое 

собеседовани

е по русскому 
языку 

Машкина Алла Алексеевна, 

специалист отдела образования  

 

понедельник-четверг: 

с 08.00 до 17.00ч., 

 

 

МБОУ СОШ 

№ 2 

(861) 314-02-01 ОГЭ, ГВЭ-9, 

итоговое 

собеседовани

е по русскому 
языку 

Заместитель директора по УВР 

Волошина Танзиля Якуповна, 

 

ответственный за проведение ГИА-9 

Паличева Лююовь Александровна 

с 08.00 до 17.00ч. в 

рабочие дни, 
в дни проведения 

экзаменов в форме 

ОГЭ и ГВЭ-9 с 8.00 

до 19.30ч. 

 

 


		2024-01-16T08:13:06+0300
	Музыка Татьяна Степановна
	I am the author of this document




